
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL JUDEŢEAN SATU MARE 

 

 

          

   

  

 

 

                                                

                                                     HOTĂRÂREA NR. 97/2022 

pentru modificarea Anexei - Componenţa  nominală  a comisiilor de specialitate pe 

principalele domenii de activitate  ale Consiliului Judeţean Satu Mare,  pentru mandatul  

2020-2024 - la Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 107 /11.11.2020 

 

 

Consiliul Judeţean Satu Mare, întrunit în ședința ordinară, 

având în vedere Referatul de aprobare nr.15822/21.07.2022 al preşedintelui Consiliului Judeţean 

Satu Mare, anexat Proiectului de hotărâre nr.98/21.07.2022, Raportul de specialitate al Direcției 

Juridice nr.15824/21.07.2022,  Raportul de avizare al Comisiei pentru activități economico 

financiare nr. 82/28.07.2022, Raportul de avizare al Comisiei juridice, de disciplină, 

administrație publică, relații cu cetățenii, probleme ale minorităților nr.86/28.07.2022, 

    raportat la prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Satu Mare nr. 107/11.11.2020 

privind organizarea comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate ale Consiliului 

Judeţean Satu Mare, pentru mandatul 2020-2024, cu modificările intervenite prin Hotărârile 

Consiliului Județean Satu Mare nr. 118/25.11.2020, nr. 4/29.01.2021, nr. 38 /23.04.2021, nr. 

14/21.02.2022, nr. 84/09.06.2022 și nr. 85/28.06.2022, 

luând în considerare Sentința civilă  nr.143/D/CC/27.06.2022 pronunțată de Tribunalul 

Satu Mare în Dosar nr. 980/83/2022, rămasă definitivă la data de 13.07.2022, ca urmare a 

Deciziei civile nr. 1168 /13.07.2022 pronunțată de Curtea de Apel Oradea în același dosar, prin 

care a fost validat mandatul de consilier județean al d-lui Miclea Narcis-Vasile-Marian, înscris ca 

supleant, la poziția nr. 91, pe Lista supleanților pentru funcția de consilier județean din partea 

Partidului Mișcarea Populară, ca urmare a alegerilor locale desfășurate la data de 27.09.2020,   

ținând cont de prevederile art.182 alin.(4) cu trimitere la prevederile art. 124 din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 

completările ulterioare,  

            în temeiul prevederilor art.173 alin. (1) lit.f) coroborate cu cele ale art. 182 alin. (1) și ale 

art.196 alin.(1) lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

 

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

Art.I. Anexa - Componenţa nominală a comisiilor de specialitate pe principalele 

domenii de activitate ale Consiliului Judeţean Satu Mare, pentru mandatul 2020-2024 - la 

Hotărârea Consiliului Județean Satu Mare nr. 107 /11.11.2020, cu modificările și completările 

ulterioare, se modifică și se înlocuiește cu Anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 

 

  

 



2 

 

Art.II. Prezenta hotărâre se comunică cu dl. Miclea Narcis-Vasile-Marian, precum și cu 

Direcția Juridică şi cu Serviciul resurse umane și salarizare din cadrul aparatului de specialitate 

al Consiliului Județean Satu Mare, și se aduce la cunoştinţă publică prin grija Secretarului 

General al Judeţului Satu Mare. 

 

 

 

                                                        Satu Mare, 28.07.2022 

 

 

 

          

                    PREŞEDINTE,                                           CONTRASEMNEAZĂ:      

          Pataki Csaba                             SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI,  

                                                                                           Crasnai Mihaela Elena Ana                                                                                         

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

                 

 

 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor legale privind majoritatea de 

voturi. 

 Nr. total al aleșilor locali în funcţie   33                     Voturi pentru                   31 

 Nr. total al aleșilor locali prezenţi     32                      Voturi împotrivă               1 

 Nr. total al aleșilor locali absenţi        1                       Abţineri                            0 

 Nr. total al aleșilor locali care nu participă la dezbatere şi la vot                        0 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

ROMÂNIA                                                       ANEXA 

JUDEŢUL SATU MARE                                            la Hotărârea CJSM nr. 97/2022 

CONSILIUL JUDEŢEAN                                        ( înlocuiește Anexa la HCJ  SM nr. 107/2020)  

 

 

COMPONENŢA  NOMINALĂ  

 A COMISIILOR DE SPECIALITATE PE PRINCIPALELE DOMENII DE ACTIVITATE  

ALE CONSILIULUI JUDEŢEAN SATU MARE, PENTRU MANDATUL 2020-2024 

 

 Comisia nr.1 –  Comisia pentru activităţi economico – financiare  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. KAISER STEFAN UDMR 
2. PACZ CAMELIA-MARIA UDMR 
3. VERON ANDREI-ȘTEFAN UDMR 
4. BESENI CRISTIAN VALER PNL 
5. RUS IOAN PNL 
6. FILIP CĂTĂLIN-MARIAN PSD 
7. POP LIVIU          PMP 

 

 

     Comisia nr.2 – Comisia pentru realizarea lucrărilor publice, construcţii şi modernizarea 

drumurilor de interes judeţean, investiţii  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. BALOGH SANDOR UDMR 
2. GINDELE EMERIC UDMR 
3. BELBE IOAN PNL 
4. KIRA BENIAMIN PNL 
5. AVORNICIȚI NECULAI PSD 

 

   

 Comisia nr.3 - Comisia de muncă şi protecţie socială, sănătate şi familie, protecţia copilului  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. FANEA IMOLA UDMR 
2. PACZ CAMELIA-MARIA UDMR 
3. GÁL ILONA GYÖNGYI UDMR 
4. DOBRA CARMEN-MARIA PNL 
5. CORNEA LENUȚA-TITIANA PSD 

 

 

      Comisia nr.4 – Comisia pentru protecţia mediului, turism şi agricultură 
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. BARTA ZOLTÁN UDMR 
2. BALOGH SANDOR UDMR 
3. TASNADI ȘTEFAN UDMR 
4. BARTOK GURZĂU DORIN IOAN PNL 
5. BLIDAR ILEANA PNL 
6. AVORNICIȚI NECULAI PSD 
7. MICLEA NARCIS-VASILE-MARIAN PMP 

 

 



2 

 

 

 

 Comisia nr.5 – Comisia pentru învăţământ, activităţi social – culturale, culte, sport si tineret 
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. GINDELE EMERIC UDMR 
2. GODZSA ZSOLT-TIBERIU UDMR 
3. MUREȘAN ȘTEFAN UDMR 
4. BELBE IOAN PNL 
5. LÁSZLÓ RÓBERT-ISTVÁN PNL 
6. BUZGĂU OLIVIU-AUREL      PSD 
7. POP LIVIU PMP 

 

 

      Comisia nr.6 – Comisia pentru administrarea domeniului public şi privat al judeţului, 

dezvoltare urbanistică, conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură, amenajarea 

teritoriului  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. GIURGIU KOVÁCS MONICA SILVIA UDMR 
2. KAISER STEFAN UDMR 
3. DOBRA CARMEN-MARIA PNL 
4. URS BENIAMIN PNL 
5. MARINCAȘ GHEORGHE PSD 

 

 

       Comisia nr.7 – Comisia juridică, de disciplină, administraţie publică, relaţii cu cetăţenii,  

probleme ale minorităţilor  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. MĂRGINEAN MARIA-EVA UDMR 
2. GIURGIU KOVÁCS MONICA SILVIA UDMR 
3. BARTOK GURZĂU DORIN IOAN PNL 
4. ANTAL ANNAMARIA-SIDONIA PNL 
5. MARINCAȘ GHEORGHE PSD 

 

 

     Comisia nr.8 – Comisia de dezvoltare regională, cooperare internă şi internaţională, 

parteneriate interne şi internaţionale  
 

Nr. 

crt. 
Nume şi Prenume Apartenenţa Politică 

1. BARTA ZOLTÁN UDMR 
2. FANEA IMOLA UDMR 
3. ERDEI ROBERT-GYULA UDMR 
4. MERKER ANDREA UDMR 
5. BESENI CRISTIAN VALER PNL 
6. KIRA BENIAMIN PNL 
7. BUZGĂU OLIVIU-AUREL      PSD 

            

 

                PREȘEDINTE,                                  SECRETAR GENERAL AL JUDEȚULUI, 

                  Pataki Csaba         Crasnai Mihaela Elena Ana 

 
 


